
 

 Výbor  p ro  výchovu,  vzdě láván í  a  zaměstnanost  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 646 • fax: + 420 485 226 330  
e-mail: tomas.pokorny@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

ZÁPIS č. 2 

z řádného zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 14. února 2017 

 

Přítomno: 14 
Eva Bartoňová, Miroslav Beran, Šárka Červinková, Martin Ditrich, Jaromír Dvořák, 

Robert Gamba, Dana Lysáková, Alexandra Rybářová, Martina Sejkorová, Jarmila 

Stránská, David Václavík, Tomáš Vlček, Eva Zbrojová 

Omluveno: 2 
Jana Jetmarová, František Lufinka 

Neomluveno: 0 

Hosté: 3 
Petr Tulpa, Leoš Křeček, Vladimír Boháč 

Tajemník: Tomáš Pokorný 

 

Průběh jednání: 

Na úvod zasedání konstatoval Robert Gamba, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje (dále jen výbor), přítomnost 11 členů výboru 

a tím i jeho usnášeníschopnost. 

1. Program jednání 
Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Robert Gamba, předseda výboru. 

Který navrhl změnu v navrhovaném programu spočívající ve změně pořadí bodů. 

Upravený návrh programu je uveden níže. 

 
1. Program zasedání. 

2. Volba ověřovatele zápisu. 

3. Kontrola plnění usnesení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého 

kraje z jednání konaného dne 24. 1. 2017. 

4. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež – podmínky a vyhlášení programů 

4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování, 4.4 Soutěže a 

podpora talentovaných dětí a mládeže, 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými 

opatřeními. 

5. Rekonkurzy na místa ředitelů a ředitelek škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem. 

6. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 48/17 – úprava kapitoly 917 04 – transfery – odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě LIAZ Jablonec nad Nisou, 

z.s. na projekt Jablonecká hala 2017.* 

7. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory tělovýchova a sport – podmínky a vyhlášení programů 

4.23 Program Sportovní akce, 4.22 Program sport handicapovaných, 4.26 Program Podpora sportovní 

činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 2017.* 

8. Dotační program významné sportovní akce 2017 – vyhlášení podmínek.* 

9. Dotační program podpora malých sportovních organizací 2017 – vyhlášení podmínek.* 

http://skolstvi.kraj-lbc.cz/dotace-skolstvi-mladez-a-zamestnanost/41-program-volnocasovych-aktivit-2016-vyhlaseni-a-podminky
http://skolstvi.kraj-lbc.cz/dotace-skolstvi-mladez-a-zamestnanost/43-specificka-primarni-prevence-rizikoveho-chovani-2016
http://skolstvi.kraj-lbc.cz/dotace-skolstvi-mladez-a-zamestnanost/44-program-souteze-a-podpora-talentovanych-deti-a-mladeze-2016-vyhlaseni-a-podminky
http://skolstvi.kraj-lbc.cz/dotace-skolstvi-mladez-a-zamestnanost/44-program-souteze-a-podpora-talentovanych-deti-a-mladeze-2016-vyhlaseni-a-podminky


2 

 

10. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 31/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování 

EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 

správy nemovitého majetku – projektový záměr „Jazyková laboratoř pro výuku cizích jazyků, 

Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace“. 

11. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 56/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování 

EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 

správy nemovitého majetku – projektový záměr „Školy bez bariér – gymnázia a obchodní akademie“. 

12. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 57/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování 

EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 

správy nemovitého majetku – projektový záměr „Školy bez bariér – střední odborné školy“. 

13. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 58/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování 

EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 

správy nemovitého majetku – projektový záměr „Rekonstrukce a modernizace přírodovědné laboratoře, 

Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace“. 

14. Prominutí penále a úroku z posečkané částky z odvodu za porušení rozpočtové kázně - Everesta, s.r.o.* 

15. Změna zřizovací listiny (předmět činnosti, příloha č. 1) - Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 

999, příspěvková organizace.* 

16. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 38/17 – alokace použitelných zdrojů minulých rozpočtových 

období do rozpočtu kraje 2017, zapojení vratek nedočerpaných účelových příspěvků a úprava kapitoly 

912 04 – účelové příspěvky PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu.* 

17. Připomínky ke Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje. 

18. Různé. 

 

O změněném návrhu programu bylo následně hlasováno. 

usnesení č. 13/2/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

s c h v a l u j e  

program 2. zasedání konaného dne 14. 2. 2017. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 11 0 0 0 PŘIJATO 

2. Volba ověřovatele 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Robert Gamba, předseda výboru, 

který navrhl, aby ověřovatelkou zápisu z aktuálního jednání byla Martina Sejkorová. Ta 

se svou nominací vyslovila souhlas.  

usnesení č. 14/2/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

v o l í  

Martinu Sejkorovou ověřovatelkou zápisu z 2. řádného zasedání Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 14. 2. 2017. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 10 0 1 0 PŘIJATO 



3 

 

3. Kontrola plnění usnesení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Libereckého kraje z jednání konaného dne 24. 1. 2017. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Robert Gamba, předseda výboru, 

kterého doplnil Tomáš Pokorný, tajemník výboru.  

 

Následně hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 15/2/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

s c h v a l u j e  

zápis Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

z jednání konaného dne 24. 1. 2017. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 11 0 0 0 PŘIJATO 

4. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež – podmínky a 

vyhlášení programů 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární 

prevence rizikového chování, 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, 

4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními.  

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

 

Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení, mládeže, sportu a zaměstnanosti upozornil na chybu. 

Celkový objem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení nečiní 2.272.500,- Kč tak, 

jak je uvedeno v materiálu, ale 2.270.000 Kč. Tato částka bude v materiálu upravena po 

projednání. 

 

V následné diskusi bylo navrženo, aby byl u Dotačního programu č. 4.7 – Podpora 

kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními rozšířen okruh způsobilých 

žadatelů.  O dílčím návrhu na rozšíření okruhu způsobilých žadatelů bylo následně 

hlasováno. 

usnesení č. 16/2/2017VVVZ (k bodu č. 42 programu ZK dne 28. 2. 2017) 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

s o u h l a s í  

s rozšířením okruhu způsobilých žadatelů o poskytnutí dotace z Dotačního programu č. 4.7 – 

Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními o školy církevní 

a školy, které nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, dobrovolným svazkem obcí, 

registrovanou církví nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu 

zvláštního práva zřizovat církevní školy (dále jen soukromé školy a školská zařízení).    

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 11 2 0 0 PŘIJATO 

V průběhu projednávání tohoto bodu se k jednání dostavil v 14:36 Tomáš Vlček a 14:38 Šárka Červinková. 

http://skolstvi.kraj-lbc.cz/dotace-skolstvi-mladez-a-zamestnanost/41-program-volnocasovych-aktivit-2016-vyhlaseni-a-podminky
http://skolstvi.kraj-lbc.cz/dotace-skolstvi-mladez-a-zamestnanost/43-specificka-primarni-prevence-rizikoveho-chovani-2016
http://skolstvi.kraj-lbc.cz/dotace-skolstvi-mladez-a-zamestnanost/43-specificka-primarni-prevence-rizikoveho-chovani-2016
http://skolstvi.kraj-lbc.cz/dotace-skolstvi-mladez-a-zamestnanost/44-program-souteze-a-podpora-talentovanych-deti-a-mladeze-2016-vyhlaseni-a-podminky


4 

 

Následně hlasováno o celkovém usnesení  

usnesení č. 17/2/2017/VVVZ (k bodu č. 42 programu ZK dne 28. 2. 2017) 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í  

s podmínkami a vyhlášením dotačních programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblasti podpory č. 4 a) Školství a mládež: 

1) programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit, s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.270.000 Kč,  

 

2) programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 250.000 Kč,  

 

3) programu č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 250.000 Kč,  

 

4) programu č. 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními, 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

1.500.000 Kč, 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 11 0 2 0 PŘIJATO 

5. Rekonkurzy na místa ředitelů a ředitelek škol a školských zařízení zřizovaných 

Libereckým krajem. 

Před zahájením projednáván tohoto bodu byl všem přítomným členkám a členům výboru  

předán tištěný materiál. Úvodní informaci přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana. 

 

V rámci diskuse požádal Jaromír Dvořák o sumář odvolaných ředitelů a ředitelek škol 

a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem od počátku existence Libereckého 

kraje.   

 

K tomuto bodu neproběhlo hlasování.  

6. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 48/17 – úprava kapitoly 917 04 – transfery 

– odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace Tělovýchovné 

jednotě LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s. na projekt Jablonecká hala 2017. 

Úvodní informaci k projednávanému bodu přednesl Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení 

mládeže, sportu a zaměstnanosti. 

 

Po diskusi hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 18/2/2017/VVVZ (k bodu č. 46 programu ZK dne 28. 2. 2017) 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 



5 

 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 48/17, kterým se upravuje ukazatel 

kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 

300.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

 

a) snížení ukazatele 04804690000 Český atletický svaz, Praha, IČ: 00539244 – 

Mezinárodní atletický mítink „Jablonecká hala“ o 500.000,- Kč, z důvodu odmítnutí 

dotace, 

b) navýšení ukazatele 04804720000 Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova o 200.000 

Kč, 

c) zavedení nového specifického ukazatele v celkové výši 300.000 Kč, 

pč číslo akce s názvem 
výše podpory 

v Kč 

1 04804850000 

Tělovýchovná 

jednota LIAZ 

Jablonec nad 

Nisou, z.s. 

U 

Stadionu 1 

466 01 

Jablonec 

nad Nisou 

14864991 
Jablonecká 

hala 2017 
 300.000  

2) s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 

příjemci: 

p

č 

Sml

ouva 

č. 

OLP

/.../2

017 

název 

projektu 
ič žadatel ulice 

psč + 

obec 

 

náklad

y 

celkem 

v Kč  

 výše 

podpo

ry v 

Kč  

podíl 

LK 

v % 

účel 

projektu 

de

mi

ni

mis 

1 186 

Jabloneck

á hala 

2017 

1486499

1 

Tělových

ovná 

jednota 

LIAZ 

Jablonec 

nad 

Nisou, 

z.s. 

U 

Stadion

u 1 

466 

01 

Jablo

nec 

nad 

Niso

u 

 

400.00

0  

  

300.0

00  

75 

Realizace 

tradičního 

mezinárod

ního 

halového 

atletického 

mítinku 

ano 

3) s neposkytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 

příjemci: 

pč 
název 

projektu 
ič žadatel ulice 

psč + 

obec 

 výše 

požadované 

dotace v Kč  

účel projektu 

1 

Úprava 

zimních 

běžeckých 

tratí v 

Harrachově 

00275697 
Město 

Harrachov 

Harrachov 

150 

512 46 

Harrachov 
160.000 

Údržba 

běžeckých tratí v 

Harrachově 



6 

 

 

4) se zněním smlouvy č. OLP/186/2017 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi 

Libereckým krajem a Tělovýchovnou jednotou LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s., U Stadionu 

1, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 14864991 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 11 0 2 0 PŘIJATO 

7. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory tělovýchova a sport – podmínky a 

vyhlášení programů 4.23 Program Sportovní akce, 4.22 Program sport 

handicapovaných, 4.26 Program Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 

sportovních klubech 2017.  

Úvodní informaci k projednávanému bodu přednesl Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení 

mládeže, sportu a zaměstnanosti. 

 

Po diskusi hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 19/2/2017/VVVZ (k bodu č. 43 programu ZK dne 28. 2. 2017) 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í  

1. s podmínkami a vyhlášením programu č. 4.23 Sportovní akce v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblasti podpory č. 4B Tělovýchova a sport, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 5.000.000 Kč, včetně 

povinných příloh k předkládání žádostí o poskytnutí dotace, 

 

2. s podmínkami a vyhlášením programu č. 4.22 Sport handicapovaných v rámci Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblasti podpory č. 4B Tělovýchova a sport, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 500.000 Kč, včetně 

povinných příloh k předkládání žádostí o poskytnutí dotace, 

 

3. s podmínkami a vyhlášením programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 

ve sportovních klubech 2017 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 

č. 4B Tělovýchova a sport, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 

určených k rozdělení ve výši 14.600.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání 

žádostí o poskytnutí dotace. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

8. Dotační program významné sportovní akce 2017 – vyhlášení podmínek. 

Úvodní informaci k projednávanému bodu přednesl Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení 

mládeže, sportu a zaměstnanosti, kterého doplnil Vladimír Boháč, předseda Výboru pro 

tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje. 

 

Po diskusi hlasováno o navrhovaném usnesení. 



7 

 

usnesení č. 20/2/2017/VVVZ (k bodu č. 44 programu ZK dne 28. 2. 2017) 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í  

1. s „Dotačním programem významné sportovní akce 2017“ a jeho účelem, kterým je 

realizace sportovních akcí s krajským a nadkrajským významem na území Libereckého 

kraje, 

 

2. s podmínkami a vyhlášením „Dotačního programu významné sportovní akce 2017“ 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení do výše 

7.250.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

9. Dotační program podpora malých sportovních organizací 2017 – vyhlášení 

podmínek. 

Úvodní informaci k projednávanému bodu přednesl Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení 

mládeže, sportu a zaměstnanosti, kterého doplnil Vladimír Boháč, předseda Výboru pro 

tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje. 

 

Po diskusi hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 21/2/2017/VVVZ (k bodu č. 45 programu ZK dne 28. 2. 2017) 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í  

1) s „Dotačním programem podpora malých sportovních organizací 2017“ a jeho účelem, 

kterým je pravidelná celoroční sportovní činnost, 

 

2) s podmínkami a vyhlášením „Dotačního programu podpora malých sportovních 

organizací 2017“ s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k 

rozdělení do výše 1.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

14 14 0 0 0 PŘIJATO 

10. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 31/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – 

Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – 

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – projektový 

záměr „Jazyková laboratoř pro výuku cizích jazyků, Gymnázium, Mimoň, Letná 

263, příspěvková organizace“. 

Na úvod projednávání tohoto bodu přednesl Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu souhrnné úvodní slovo k bodům, které byly do programu 

jednání zařazeny pod čísly 10; 11; 12; 13. 



8 

 

usnesení č. 22/2/2017/VVVZ (k bodu č. 39 programu ZK dne 28. 2. 2017) 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 31/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 

03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP 

celkem o částku 300.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – 

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku celkem o částku 300.000,- 

Kč na přípravu projektu, vč. projektové žádosti a všech povinných příloh k projektovému 

záměru „Jazyková laboratoř pro výuku cizích jazyků, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, 

příspěvková organizace“, a to za podmínky, že zastupitelstvo kraje schválí změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 22/17, 

d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

11. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 56/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – 

Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – 

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – projektový 

záměr „Školy bez bariér – gymnázia a obchodní akademie“. 

usnesení č. 23/2/2017/VVVZ (k bodu č. 35 programu ZK dne 28. 2. 2017) 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í   

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 56/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 

03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP 

celkem o částku 3.300.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – 

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku celkem o částku 

3.300.000,- Kč na přípravu projektu, vč. projektové žádosti a všech povinných příloh 

k projektovému záměru „Školy bez bariér – gymnázia a obchodní akademie“, a to za 

podmínky, že zastupitelstvo kraje schválí změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/17 

d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

12. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 57/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – 

Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – 

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – projektový 

záměr „Školy bez bariér – střední odborné školy“. 



9 

 

usnesení č. 24/2/2017/VVVZ (k bodu č. 36 programu ZK dne 28. 2. 2017) 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

s o u h l a s í   

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 57/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 

03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP 

celkem o částku 2.100.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – 

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku celkem o částku 

2.100.000,- Kč na přípravu projektu, vč. projektové žádosti a všech povinných příloh 

k projektovému záměru „Školy bez bariér – střední odborné školy“, a to za podmínky, že 

zastupitelstvo kraje schválí změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/17  

d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

13. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 58/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – 

Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – 

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – projektový 

záměr „Rekonstrukce a modernizace přírodovědné laboratoře, Gymnázium, 

Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace“ 

usnesení č. 25/2/2017/VVVZ (k bodu č. 37 programu ZK dne 28. 2. 2017) 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í   

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 58/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 

03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP 

celkem o částku 500.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – 

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku celkem o částku 500.000,- 

Kč na přípravu projektu, vč. projektové žádosti a všech povinných příloh k projektovému 

záměru „Rekonstrukce a modernizace přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, 

Mládeže 884, příspěvková organizace“, a to za podmínky, že zastupitelstvo kraje schválí 

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/17 

d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

 

 



10 

 

14. Prominutí penále a úroku z posečkané částky z odvodu za porušení rozpočtové kázně 

- Everesta, s.r.o. 

Úvodní informaci k projednávanému bodu přednesl Leoš Křeček, vedoucí odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

 

Po diskusi hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 26/2/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í  

s prominutím penále a úroku z posečkané částky z odvodu uloženého za porušení rozpočtové 

kázně (neuznatelné výdaje, mylná platba) při čerpání finančních prostředků poskytnutých 

v rámci Operačního programu rozvoj lidských zdrojů na projekt „Projekt na zvýšení 

dovedností a profesních kompetencí zaměstnanců firem, veřejné správy a zdravotnických 

institucí v LK“ příjemci Everesta, s.r.o., IČO: 25014650, se sídlem Mimoňská 3223, 470 01 

Česká Lípa, penále ve výši 352.431 Kč, tj. 100 % a úrok z posečkané částky ve výši 12.770 

Kč, tj. 100 %. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 8 0 5 0 PŘIJATO 

15. Změna zřizovací listiny (předmět činnosti, příloha č. 1) - Střední odborné školy, 

Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

Úvodní informaci k projednávanému bodu přednesl Leoš Křeček, vedoucí odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

 

Po diskusi hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 27/2/2017/VVVZ (k bodu č. 40 programu ZK dne 28. 2. 2017) 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í  

s úplným zněním zřizovací listiny Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, 

příspěvková organizace, u které došlo ke změně v předmětu činnosti, aktualizaci textu a 

přílohy č. 1, s účinností od 1. 4. 2017. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

16. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 38/17 – alokace použitelných zdrojů 

minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017, zapojení vratek 

nedočerpaných účelových příspěvků a úprava kapitoly 912 04 – účelové příspěvky 

PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Úvodní informaci k projednávanému bodu přednesl Leoš Křeček, vedoucí odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 



11 

 

 

Po diskusi hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 28/2/2017/VVVZ (k bodu č. 47 programu ZK dne 28. 2. 2017) 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í   

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 38/17, kterým se:   

1. navyšuje zdrojová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 o celkovou částku 4.281.371,50 

Kč, z toho:  

a) navýšení finančních zdrojů rozpočtu kraje 2017 prostřednictvím financování – 

změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 

67.353,12 Kč, převod smluvních závazků již schválených akcí z roku 2016 do 

rozpočtu 2017: 

 

subjekt akce IČ částka v Kč 

Střední uměleckoprůmyslová 

škola sklářská, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace 

Výměna otvorových výplní 60252766 31.594,12 

Gymnázium a Střední odborná 

škola pedagogická, Liberec, 

Jeronýmova 425/27, příspěvková 

organizace 

Výměna umělého trávníku 

víceúčelového hřiště a 

pořízení mantinelového 

systému 

46748075 35.759,00  

b) navýšení nedaňových příjmů o částku 4.214.018,38 Kč získaných z vratek 

nedočerpaných účelových příspěvků poskytnutých odborem školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v roce 2016 z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 

příspěvkových organizací odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, které jsou 

smluvními závazky přecházejícími z roku 2016 do roku 2017 u níže uvedených 

příspěvkových organizací: 

subjekt akce IČ vratka v Kč vráceno dne 

Střední uměleckoprůmyslová 

škola sklářská, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace 

Výměna 

otvorových výplní 
60252766 4.027.594,38 12. 1. 2017 

Gymnázium a Střední 

odborná škola pedagogická, 

Liberec, Jeronýmova 425/27, 

příspěvková organizace 

Výměna umělého 

trávníku 

víceúčelového 

hřiště a pořízení 

mantinelového 

systému 

46748075 186.424,00  12. 1. 2017 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 – kapitola 912 04 účelové 

příspěvky PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 

4.281.371,50 Kč, z toho:  



12 

 

a) číslo akce 00491561427: Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace – Výměna otvorových výplní ve výši 

4.059.188,50 Kč 

b) číslo akce 04500081411: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 

Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace – Výměna umělého trávníku 

víceúčelového hřiště a pořízení mantinelového systému ve výši 222.183 Kč. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

17. Připomínky ke Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje. 

Úvodní informaci k projednávanému bodu přednesl Leoš Křeček, vedoucí odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

 

Po diskusi hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 29/2/2017/VVVZ  

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s c h v a l u j e   

připomínky ke Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje uvedené v příloze č. 1 tohoto 

materiálu, 

ž á d á  

Petra Tulpu, náměstka hejtmana o podporu připomínek ke Statutu Dotačního fondu 

Libereckého kraje uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu v rámci projednávání připomínek 

Radou Libereckého kraje, 

u k l á d á  

Tomáši Pokornému, tajemníkovi výboru, 

1. předat připomínky Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Libereckého kraje ke Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje uvedené v příloze č. 1 

tohoto materiálu, odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, 

 

2. předložit Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

vypořádání připomínek ke Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje uvedené v příloze 

č. 1 tohoto materiálu ze strany odboru regionálního rozvoje a evropských projektů 

k projednání. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

18. Různé 

18.1. Témata k jednání VVVZ 

Robert Gamba připomenul členkám a členům výboru možnost navrhovat 

„koncepční témata“, kterými by se měl výbor v rámci svých jednání zabývat. Zatím 

mu žádné téma nebylo doručeno. 



13 

 

18.2. Výjezdní zasedání VVVZ 

Eva Bartoňová připomněla možnost uskutečnit výjezdní zasedání VVVZ na některé 

ze škol zřizovaných Libereckým krajem. Mohlo by se uskutečnit v dubnu nebo 

v květnu 2017. Jaromír Dvořák nabídnul, aby se výjezdní zasedání uskutečnilo 

v Novém Boru. 

 

 

 

 

 

 

 
Zapsal: 

Tomáš Pokorný 
tajemník 

 

Robert Gamba 
předseda Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Libereckého kraje 

Martina Sejkorová 
ověřovatelka zápisu  

 


